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Nielegalna praca obywateli Ukrainy

19.11.2014

9 nielegalnie pracujących w Polsce obywateli Ukrainy ujawnili w ciągu
ostatnich dwóch dni funkcjonariusze NoOSG z Placówki SG we
Wrocławiu – Strachowicach. Podjęto również czynności w stosunku do
pracodawców, którzy nie dopełnili formalności zatrudnienia
cudzoziemców zgodnie z prawem.Do zatrzymania siedmiu obywateli
Ukrainy doszło wczoraj, 18 listopada. We Wrocławiu funkcjonariusze
przeprowadzili kontrolę legalności zatrudnienia w jednej z firm
budowlanych. Skontrolowano ośmiu cudzoziemców, tylko w jednym
przypadku spełnione zostały wszystkie warunki legalnego wykonywania
pracy. Siedmiu mężczyzn, w wieku 21-35 lat, pracowało bez
wymaganego zezwolenia lub oświadczenia o zamiarze powierzenia
pracy.

9 nielegalnie pracujących w Polsce obywateli Ukrainy ujawnili w ciągu ostatnich dwóch
dni  funkcjonariusze  NoOSG z  Placówki  SG  we  Wrocławiu  –  Strachowicach.  Podjęto
również  czynności  w  stosunku  do  pracodawców,  którzy  nie  dopełnili  formalności
zatrudnienia cudzoziemców zgodnie z prawem.
Do zatrzymania siedmiu obywateli Ukrainy doszło wczoraj, 18 listopada. We Wrocławiu
funkcjonariusze  przeprowadzili  kontrolę  legalności  zatrudnienia  w  jednej  z  firm
budowlanych. Skontrolowano ośmiu cudzoziemców, tylko w jednym przypadku spełnione
zostały wszystkie warunki legalnego wykonywania pracy. Siedmiu mężczyzn, w wieku
21-35  lat,  pracowało  bez  wymaganego  zezwolenia  lub  oświadczenia  o  zamiarze
powierzenia  pracy.
Nielegalnie  pracę  wykonywali  również  obywatele  Ukrainy,  których  wrocławscy
funkcjonariusze  Straży  Granicznej  ujawnili  dzień  wcześniej,  w  poniedziałek  17.11.
Cudzoziemcy pracowali w jednej z miejscowości powiatu wrocławskiego przy budowie
drogi. W tym przypadku kontrolą objęto łącznie 14 obywateli Ukrainy, jednak w dwóch
przypadkach  funkcjonariusze  stwierdzili  naruszenie  obowiązujących  przepisów.  Dwaj
mężczyźni, w wieku 26 i 30 lat, świadczyli pracę mimo że nie zostały spełnione wszystkie
warunki wymagane w takiej sytuacji.



Funkcjonariusze podjęli również czynności w stosunku do pracodawców, którzy powierzyli
pracę  cudzoziemcom  nie  dopełniając  wszystkich  wymaganych  prawem  formalności.
Zaniedbanie to może kosztować zatrudniających nie mniej niż 3 000 zł.
Cudzoziemcom, którzy w Polsce nielegalnie pracowali, po przeprowadzeniu postępowań
administracyjnych,  wydane zostały decyzje o zobowiązaniu do powrotu na Ukrainę w
terminie 15 dni. Dodatkowo orzeczony został im zakaz wjazdu do Polski przez 1 rok, ale
jeśli nie opuszczą naszego kraju w określonym w decyzji czasie, otrzymają zakaz wjazdu
na terytorium państw Schengen na okres 2 lat.
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